
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ВЯЗНИКИ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 
 

Р Е Ш Е НИЕ  
 
 
 

25.02.2022 
 

№ _52_ 
  
О внесении изменений в приложения № 1 и 
№ 2 к решению Совета народных 
депутатов муниципального образования 
«Город Вязники» от 21.02.2017 № 43  
 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 
«Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и 
сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности 
Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 
постановлением Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969           
«О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков 
внесения арендной платы за использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 
территории Владимирской области» Совет народных депутатов 
муниципального образования город Вязники Вязниковского района р е ш и л :   

1. Внести в приложения № 1 и № 2 к решению Совета народных 
депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 21.02.2017 № 43 
«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального 
образования город Вязники и ставок от кадастровой стоимости земельного 
участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, 
установленных для земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных на территории муниципального 
образования город Вязники и находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Вязники» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1: 

consultantplus://offline/ref=D705F2517270A93F13F653BA2525AF6EA91C4EB40DFA135F4D67804DD9B1249FA96CAA31C5n9G2L
consultantplus://offline/ref=D705F2517270A93F13F653BA2525AF6EAA1B4EB30CFB135F4D67804DD9nBG1L


2 

1.1.1. В абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 слово «садоводства» 
заменить словами «ведения садоводства». 

1.1.2. Абзац шестой пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной 

финансовый год. На 2012 год составляет 1,06, на 2013 год – 1,055, на 2014 год – 
1,05, на 2015 год – 1,05, на 2016 год – 1,07, на 2017 год – 1,06, на 2018 год – 
1,04, на 2019 год – 1,043, на 2020 год – 1,038, на 2021 - 1,04, на 2022 год – 
1,04.». 

1.2. В приложении № 2: 
1.2.1. Таблицу ставок от кадастровой стоимости земельного участка, 

учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных для 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных  на территории муниципального образования 
город Вязники и находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Вязники, изложить в редакции согласно 
приложению. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

 
 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов 

 
С.В. Поботкин 

 
  

 


